
EBAZPENA, 2021eko irailaren 21koa, 
Unibertsitate Politika eta Koordinazioko 
zuzendariarena; honen bidez, izendatzen dira 
Euskal Autonomia Erkidegoan, 2021-2022 
ikasturtean, unibertsitateko eta goi-mailako 
ikasketak egiten dituzten ahalmen urriko ikasleen 
garraio-gastuak ordaintzeko laguntzen 
deialdiakoa hautapen-batzordearen partaideak.

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, de la 
Directora Politica y Coordinacion Universitaria por 
la que se designan los miembros de la comisión de 
selección de la convocatoria de ayudas destinadas a 
sufragar los gastos de transporte de los estudiantes 
con discapacidad que realicen estudios 
universitarios o superiores en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco en el curso 2021-2022.

2021eko ekainaren 30ean, Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman zen 
2021eko ekainaren 1eko Hezkuntza sailburuaren 
Agindua. Horren bidez egin zen, 2021-2022 
ikasturterako, Euskal Autonomia Erkidegoan 
unibertsitateko eta goi-mailako ikasketak egingo 
dituzten ahalmen urriko ikasleen garraio-gastuak 
ordaintzeko laguntzen deia. Agindu horren II. 
eranskineko 10. artikuluak honako hau ezartzen 
du:

Con fecha de 30 de agosto de 2021  se publicó en el 
Boletin Oficial del País Vasco la Orden de 1 de junio 
de 2021, del Consejero de Educación, por la que se 
convocan ayudas destinadas a sufragar los gastos de 
transporte de los estudiantes con discapacidad que 
en el curso 2021-2022 realicen estudios 
universitarios y otros estudios superiores en la 
Comunidad Autónoma del País Vasco. El artículo 10 
del Anexo II de esta Orden establece lo siguiente:

Art.10.1- Hautaketa-batzorde batek aztertuko 
ditu espedienteak, eta ebazpen-proposamenak 
egingo ditu. Unibertsitate Ataleko arduraduna 
izango da batzordeburua; Unibertsitate Politika 
eta Koordinazioko zuzendaritzako bi teknikari, 
zuzendariak aukeratutakoak, izango dira 
batzordekideak.”

Art.10.1-“Para el estudio y propuesta de resolución 
de los expedientes se constituirá una comisión de 
selección. Estará presidida por la persona 
Responsable del Área de Universidades y serán 
vocales dos técnicas adscritas a la Dirección de 
Política y Coordinación Universitaria, nombradas 
por la Directora.”

Aipatutako artikuluaren arabera eta eman izan 
zaizkidan eskumenak direla-eta, honako hau

De acuerdo con el citado artículo y en virtud de las 
atribuciones que me han sido conferidas,

EBAZTEN DUT: RESUELVO:

Honako pertsona hauek izendatzea hautapen-
batzordearen kide:

Designar como miembros de la comisión evaluadora 
a las siguientes personas:

- Irantzu Arrizabalaga Santiago
- María Landa González
- Aitziber Ezkerra Segurajauregi

- Irantzu Arrizabalaga Santiago
- María Landa González
- Aitziber Ezkerra Segurajauregi

Vitoria-Gasteizen, 2021eko irailaren 21an En Vitoria-Gasteiz, a 21 de septiembre de 2021

MIREN ARTARAZ MIÑÓN
UNIBERTSITATE POLITIKA ETA KOORDINAZIOKO ZUZENDARIA
LA DIRECTORA DE POLITICA Y COORDINACION UNIVERSITARIA

SINATZAILE / FIRMANTE: MIREN ARTARAZ MIÑON | 2021/09/21 13:01:05
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T32P0-AJ1M

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


